Precisas, compactas y robustas – Barreras fotoeléctricas de seguridad de PanasonicPrecisas, compactas y robustas – Barreras fotoeléctricas de seguridad de Panasonic
Barrera Fotoeléctrica de Seguridad
SERIE SF4D
3234eues_8_17.indd   1 27.09.17   08:38
SERIE SF4D02
Modelo estándar
28mm
30

Mín. objecto detectable ø45mm
(separación entre haces: 40mm)
Soporte para la alineación de haces sin zonas muertas Soporte de montaje intermedio
Modelos
Se venden por separado
3234eues_8_17.indd   9 27.09.17   08:40
SERIE SF4D10
Modelo de protección de dedo (mín. objecto detectable ø14mm)
Referencia Rango de detección N° de haces Altura protegida Separación entre haces
SF4D-F15
0 a 7m (modo estándar)
0 a 12m (modo largo alcance)
(seleccionable por interruptores DIP)
15 150mm
10mm
SF4D-F23 23 230mm
SF4D-F31 31 310mm
SF4D-F39 39 390mm
SF4D-F47 47 470mm
SF4D-F55 55 550mm
SF4D-F63 63 630mm
SF4D-F71 71 710mm
SF4D-F79 79 790mm
SF4D-F95 95 950mm
SF4D-F127 127 1.270mm
Modelo de protección de mano (mín. objecto detectable ø25mm)
Referencia Rango de detección N° de haces Altura protegida Separación entre haces
SF4D-H8
0 a 9m (modo estándar)
0 a 15m (modo largo alcance)
(seleccionable por interruptores DIP)
8 150mm
20mm
SF4D-H12 12 230mm
SF4D-H16 16 310mm
SF4D-H20 20 390mm
SF4D-H24 24 470mm
SF4D-H28 28 550mm
SF4D-H32 32 630mm
SF4D-H36 36 710mm
SF4D-H40 40 790mm
SF4D-H48 48 950mm
SF4D-H56 56 1.110mm
SF4D-H64 64 1.270mm
SF4D-H72 72 1.430mm
SF4D-H80 80 1.590mm
SF4D-H88 88 1.750mm
SF4D-H96 96 1.910mm
3234eues_8_17.indd   10 27.09.17   08:40
SERIE SF4D 11
Modelo de protección de brazo/pie (mín. objecto detectable ø45mm)
Referencia Rango de detección N° de haces Altura protegida Separación entre haces
SF4D-A4
0 a 9m (modo estándar)
0 a 15m (modo largo alcance)
(seleccionable por interruptores DIP)
4 150mm
40mm
SF4D-A6 6 230mm
SF4D-A8 8 310mm
SF4D-A10 10 390mm
SF4D-A12 12 470mm
SF4D-A14 14 550mm
SF4D-A16 16 630mm
SF4D-A18 18 710mm
SF4D-A20 20 790mm
SF4D-A24 24 950mm
SF4D-A28 28 1.110mm
SF4D-A32 32 1.270mm
SF4D-A36 36 1.430mm
SF4D-A40 40 1.590mm
SF4D-A44 44 1.750mm
SF4D-A48 48 1.910mm
Soportes de montaje
Las barreras de seguridad se suministran sin soporte de montaje. Se deben pedir por separado bajo las siguientes referencias:
Tipo de soporte de montaje Referencia Tornillos Descripción
Soporte de montaje para la alineación de haces